
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32783 63Sexta-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2014

CONSIDERANDO o que dispõe os decretos Estaduais nº s 1.945 
de 13.02.2005 E 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 a 34 da Lei nº 5.810/94 e Art. 40, 4º da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto para exercer 
o cargo, com conceito obtido de acordo com o seu respectivo 
processo.

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

572245162/1
REJÂNIA 

MARIA BRITO 
LIMA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

10º CENTRO 
REGIONAL DE 

SAÚDE
BOM

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINTE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA EM 
10.11.2014

HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 778593

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N.° 1929/2014 - SEAS, 12 DE NOVEMBRO DE 
2014.
Nome: LUCIA DE FÁTIMA BATISTA DE FREITAS 
Matrícula: 3192865/1
Cargo: TEC. EM ASSUNTOS EDUCACÃO. A L o t a ç ã o : 
DAS / SEAS
Período: 15/12/2014 a 13/01/2015  T r i ê n i o : 
11/01/90 a 10/01/93. 
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N.° 1930/2014 - SEAS, 12 DE NOVEMBRO DE 
2014.
Nome: LUCIDEIA CUNHA PAIVA 
Matrícula: 3203247/3
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL   L o t a ç ã o : 
DAS/CPSE-MC / SEAS
Período: 06/12/2014 a 04/01/2015  T r i ê n i o : 
19/01/02 a 18/01/05
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N.° 1973/2014 - SEAS, 24 DE NOVEMBRO DE 
2014.
Nome: NATALINA EVANGELISTA DOS SANTOS 
Matrícula: 36587/1
Cargo: SERVENTE    L o t a ç ã o : 
DAF / SEAS
Período: 08/12/2014 a 06/01/2015  T r i ê n i o : 
01/07/07 a 30/06/10. 
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
MEIVE AUSONIA PIACESI
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social

Protocolo 778670

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N.° 1990/2014 - SEAS, 21 DE NOVEMBRO DE 
2014.
Nome: ANABELA DE MARIA ALVES TUPIASSÚ 
Matrícula: 54194571/1
Cargo: PEDAGOGO     
Lotação: DAS / SEAS
Período: 02/02/2015 a 03/03/2015   
Triênio: 21/12/11 a 20/12/14.
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N.° 2001/2014 - SEAS, 21 DE NOVEMBRO DE 
2014.
Nome: IZABELLE CARVALHO DE PAIVA 
Matrícula: 5896203/1
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Lotação: DAS / SEAS
Período: 29/12/2014 a 27/01/2015   
Triênio: 17/11/11 a 16/11/14.
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N.° 2005/2014 - SEAS, 21 DE NOVEMBRO DE 
2014.
Nome: SELMA ALFAIA FONSECA 
Matrícula: 5767814/4
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Lotação: DAS / SEAS
Período: 05/01/2015 a 03/02/2015   
Triênio: 23/11/2011 a 22/11/2014.
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N.° 2029/2014 - SEAS, 26 DE NOVEMBRO DE 
2014.
Nome: MYLENE FORTE E SILVA PRADELLA 
Matrícula: 54196495/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL    
Lotação: DAS / SEAS
Período: 01/01/15 a 30/01/15   
Triênio: 03/02/09 a 02/02/12.
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N.° 1939/2014 - SEAS, 21 DE NOVEMBRO DE 
2014.
Nome: JOSÉ AUGUSTO DE BRITO COSTA 
Matrícula: 4553/2
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL    
Lotação: DISAN / SEAS
Período: 05/01/2015  a 03/02/2015   
Triênio: 19/10/2005 a 18/10/2008.
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

Protocolo 778682

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N.º 2062/2014 - SEAS, EM 03 DE DEZEMBRO 
DE 2014.
Nome: ELISEU SANTOS DE ASSIS   
Cargo: MOTORISTA   P r o c e s s o 
n°2014/546080        
Matricula Nº 54190630/1   3 3 9 0 3 6 : 
Despesas com Pessoa Física:  R$ 200,00      
Fixar o prazo de 04 (quatro) dias para aplicação das despesas 
e 04 (quatro) dias para prestação de contas, contados a partir 
do término da viagem.
Conceder Suprimento de Fundo para custear despesas com 
Pessoa Física nos municípios de Igarapé Açu, São Miguel do 
Guamá no período de 09 a 12/12/2014.
PORTARIA N.º 2063/2014 - SEAS, EM 03 DE DEZEMBRO 
DE 2014.
Nome: VALDENI DA CONCEIÇÃO FARIAS 
Cargo: SOCIOLOGO/GERENTE  P r o c e s s o 
n°2014/551112
Matricula Nº 5834376/2   3 3 9 0 3 3 : 
Despesas com Passagem e Locomoção:  R$ 100,00
Fixar o prazo de 04 (quatro) dias para aplicação das despesas 
e 05 (quatro) dias para prestação de contas, contados a partir 
do término da viagem.
Conceder Suprimento de Fundo para custear despesas com 
passagem e locomoção no município de Tailândia, no período de 
16 a 19/12/2014.
PORTARIA N.º 2071/2014 - SEAS, EM 03 DE DEZEMBRO 
DE 2014.
Nome: NEWTON CABRAL NASCIMENTO   
Cargo: AUXILIAR TÉCNICO   P r o c e s s o 
n°2014/554080         
Matricula Nº 3199665/1   3 3 9 0 3 3 : 
Despesas com Passagem e Locomoção:  R$ 300,00
Fixar o prazo: de 11 (onze) dias para aplicação das despesas 
e 05 (cinco) dias para prestação de contas, contados a partir do 
término da viagem.
Conceder Suprimento de Fundo para custear despesas com 
passagem e locomoção, no período de 08 a 18/12/2014 nos 
municípios de Uruará e Placas.
MEIVE AUSONIA PIACESI
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social

Protocolo 778487

.

.

DIÁRIA
.

DIARIA
PORTARIA N.° 2059/2014 - SEAS, EM 03 DE DEZEMBRO 
DE 2014.
Nome: EDNA MARTA DA SILVA RIBEIRO VILLACORTE 
Processo n.° 2014/ 544943   
Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL   M a t r i c u l a 
Nº 54195914/1
Origem: BELÉM/PA    D e s t i n o : 
IGARAPÉ AÇU, SÃO MIGUEL DO GUAMÁ  
Período: 09/12/2014  a 12/12/2014      Nº de 
diárias: 3 e ½ (três e meia)
Objetivo: prestar assessoramento e monitoramento Técnico e 
Capacitação do SICON à Gestão Municipal do CadÚnico e PBF.

PORTARIA N.° 2060/2014 - SEAS, EM 03 DE DEZEMBRO 
DE 2014.
Nome: ELISEU SANTOS DE ASSIS 
Processo n.° 2014/546116     
 
Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Cargo: MOTORISTA   Matricula Nº 
54190630/1
Origem: BELÉM/PA    D e s t i n o : 
IGARAPÉ AÇU, SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Período: 09/12/2014  a 12/12/2014      Nº de 
diárias: 3 e ½ (três e meia)
Objetivo: Conduzir Equipe Técnica em veículo desta SEAS.
PORTARIA N.° 2061/2014 - SEAS, EM 03 DE DEZEMBRO 
DE 2014.
Nome: PAULO JACERDY DA SILVA MARTINS   
Processo n.° 2014/549742    
 
Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Cargo: COLABORADOR EVENTUAL  M a t r i c u l a 
Nº 000000 
Origem: LIMOEIRO DO AJURU/PA  D e s t i n o : 
BELÉM/PA
Período: 09/12/2014  a 13/12/2014      Nº de 
diárias: 4 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: participar da Reunião do Conselho Estadual de 
Assistência Social/CEAS/PA.
PORTARIA N.° 2066/2014 - SEAS, EM 03 DE DEZEMBRO 
DE 2014.
Nome: ADRIANA SOUZA DE BARROS 
Processo n.° 2014/553972    
 
Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Cargo: TECNICO EM GESTÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Matricula Nº 5875412/2 
Origem: BELÉM/PA    D e s t i n o : 
DOM ELISEU/PA
Período: 10/12  a 17/12/2014      Nº de 
diárias: 7 e ½ (sete e meia)
Objetivo: prestar monitoramento e assessoramento e vigilância 
socioassistencial.
PORTARIA N.° 2067/2014 - SEAS, EM 03 DE DEZEMBRO 
DE 2014.
Nome: MARIA JOSÉ DA COSTA PEREIRA 
Processo n.° 2014/552066    
 
Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Cargo: AUXILIAR TÉCNICO   M a t r i c u l a 
Nº 3211886/1 
Origem: BELÉM/PA    D e s t i n o : 
BAIÃO /PA
Período: 15 a 16/12/2014       Nº de 
diárias: 1 e ½ (uma e meia)
Objetivo: fazer visita técnica para assessoramento com vista ao 
fortalecimento do SUAS.
PORTARIA N.° 2068/2014 - SEAS, EM 03 DE DEZEMBRO 
DE 2014.
Nome: ARINA MARQUES LEBREGO 
Processo n.° 2014/551220    
 
Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Matricula Nº 5910598/1 
Origem: BELÉM/PA    D e s t i n o : 
SALVATERRA E SOURE /PA
Período: 09  a 17/12/2014      Nº de diárias: 8 e ½ 
(oito e meia)
Objetivo: realizar monitoramento, assessoramento e vigilância 
socioassistencial em âmbito Estadual da Politica Publica de 
Assistência Social nos níveis da Proteção Social Básica e Especial.

PORTARIA N.° 2069/2014 - SEAS, EM 03 DE DEZEMBRO 
DE 2014.
Nome: EDSON FARIAS SANTOS 
Processo n.° 2014/553292    
 
Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Cargo: MOTORISTA   Matricula Nº 
3238350/2 
Origem: BELÉM/PA    D e s t i n o : 
BAIÃO /PA
Período: 15 a 16/12/2014       Nº de 
diárias: 1 e ½ (uma e meia)
Objetivo: conduzir veiculo com a Técnica da SEAS.
PORTARIA N.° 2070/2014 - SEAS, EM 03 DE DEZEMBRO 
DE 2014.
Nome: NEWTON CABRAL NASCIMENTO 
Processo n.° 2014/55407
Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Cargo: AUXILIAR TÉCNICO   M a t r i c u l a 
Nº 3199665/1 


